

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/24367,Inwestycje-programu-Razem-bezpieczniej.html>  
21.05.2024, 00:33

22.06.2023

## Inwestycje programu „Razem bezpieczniej”

Cztery samorządy otrzymały dofinansowanie w ramach Rządowego programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań „Razem bezpieczniej” na lata 2022- 2024. Umowy z beneficjentami programu podpisał wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz.

W budżecie państwa na rok 2023 na realizację programu została zabezpieczona rezerwa celowa w wysokości 12.000.000 złotych. Łącznie w kraju do dofinansowania Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji wskazało 130 projektów na kwotę 11.981.856,46 zł.

Z województwa świętokrzyskiego cztery projekty uzyskały pozytywną rekomendację MSWiA na łączną kwotę dofinansowania w wysokości 340 554,00 zł. Są to gminy Mirzec, Michałów, Pińczów i Mniów.

„Bezpieczeństwo nie ma ceny. Ten program mimo, że trwa wiele lat to gminy w dalszym ciągu zgłaszają potrzeby poprawy bezpieczeństwa”- powiedział wojewoda Zbigniew Koniusz.

Gmina Mirzec zrealizuje projekt dotyczący nowego bezpiecznego i aktywnego przejścia dla pieszych z odpowiednim oznakowaniem w obrębie skrzyżowania drogi gminnej z drogą wojewódzką w miejscowości Mirzec Stary. Prace będą polegały m.in. na zamontowaniu 2 hybrydowych lamp ulicznych, aktywnych znaków z pulsatorami, montaż kamery oraz wykonanie oznakowania poziomego.

Gmina Michałów w celu zwiększenie bezpieczeństwa w miejscach publicznych zamotuje 16 kamer monitoringu wizyjnego i 16 sztuk lamp solarnych w czterech szkołach w: Sędowicach, Michałowie, Górach i Węchadłowie oraz zakupi rejestrator monitoringu. Ponadto w ramach projektu zaplanowano działania profilaktyczno-edukacyjne zwiększające świadomość dotyczącą bezpieczeństwa i porządku publicznego, w tym przeprowadzenie szkolenia z zakresu cyberbezpieczeństwa (zakres tematyczny będzie dotyczył m.in. hejtowania, cyberprzemocy, prześladowania, profili społecznościowych - niebezpieczne znajomości, trollowanie, internetowe wyzwania, kradzież danych osobowych, uzależnienie od internetu).

Przedmiotem projektu w gminie Pińczów jest zakup i montaż 4 sztuk kamer, które zostaną zamontowane w najbardziej newralgicznych punktach miasta w okolicy szkoły podstawowej, pływalni, kompleksu sportowego przychodni i pawilonu handlowego.

Przedmiotem projektu gminy Mniów jest zakup i montaż 15 sztuk bezprzewodowych kamer z osprzętem wraz z zakupem rejestratora. System monitoringu obejmie centrum miejscowości Mniów i zostanie zainstalowany m.in. na budynku szkoły podstawowej, ośrodka zdrowia, bibliotece publicznej. Ponadto zainstalowane kamery obejmą swym zasięgiem również jedno z ruchliwych skrzyżowań ulic gminie. W ramach projektu zaplanowano również działania mające na celu wdrożenie i serwis nowego systemu monitoringu przestrzeni miejskiej.

Pierwsza edycja programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań Razem bezpieczniej to lata 2007-2015. W latach tych na terenie województwa świętokrzyskiego zrealizowano 26 autorskich projektów.

Druga edycja programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań Razem bezpieczniej to lata 2016-2017. W sumie w tej edycji programu na terenie województwa świętokrzyskiego zrealizowano 17 autorskich projektów, a ogólna kwota dofinansowania z budżetu państwa wyniosła 848 021,00 zł.

Trzecia edycja programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań Razem bezpieczniej to lata 2018-2020. W tej

edycji na terenie województwa świętokrzyskiego zrealizowano łącznie 19 autorskich projektów, a ogólna kwota dofinansowania z budżetu państwa wyniosła łącznie 866 766,00 zł.

Czwarta edycja programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej to lata 2022-2024. W roku 2022 na terenie województwa świętokrzyskiego zrealizowano łącznie 8 autorskich projektów, a ogólna kwota dofinansowania z budżetu państwa wyniosła łącznie 855 155,00 zł.

W sumie na terenie województwa świętokrzyskiego zrealizowano łącznie 70 autorskich projektów na kwotę ponad 3,8 mln zł.



---

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---